

EAST CENTRAL RAILWAY
(RAIWLAY RECRUITMENT CELL/ PATNA)

NOTICE FOR WRITTEN EXAMINATION AGAINST EMPLOYMENT NOTICE NO. 01/07 (Group 'D')

After cancellation of the selection process earlier conducted in 2008 against Employment Notice No. 1/07(Gr.'D'), Physical Efficiency Test (PET) was re-conducted w.e.f. 21.01.2011 to 14.05.2011. Now, for the candidates who have qualified in the re-conducted PET and for the eligible physically handicapped candidates, the next stage of recruitment, viz., Written Examination, is proposed to be re-conducted on **16.10.2011**. A list of all eligible candidates, as above, shall be available on our website **www.rcecr.gov.in** in due course and admit cards to all the eligible candidates shall be dispatched one month before the date of written examination. In case of non-receipt of admit card for the written examination, eligible candidates may contact **Railway Recruitment Cell, Polson Complex, Dighaghat, Patna – 800011** for issue of duplicate admit cards, schedule and procedure of which will be notified in due course.

PROVISION FOR SCRIBE TO CANDIDATES AFFECTED BY CEREBRAL PALSY AND VISUALLY HANDICAPPED CANDIDATES IN WRITTEN EXAMINATION

1. Candidates who are affected by Cerebral Palsy or are Visually Handicapped, who are unable to read and write and have indicated the need for the SCRIBE in application, have been permitted in past to appear in the written examination with SCRIBE.
2. For this purpose, anticipating that there may be some changes in the status, viz., educational qualification etc., of the scribe engaged earlier, all such disabled candidates are being provided an opportunity to change their scribe. If the scribe allowed earlier fulfills the laid down criteria, the candidate can retain the same scribe.
3. A proforma seeking the details of SCRIBE has been sent to all such candidates by ordinary post at their postal address. It has been directed that the duly filled up proforma should be sent to **Railway Recruitment Cell, East Central Railway, Polson Complex, Digha Ghat, Patna – 800011** so as to reach this office by **19.08.2011**. Such candidates who wish to avail the assistance of SCRIBE and do not receive the above proforma, should contact Railway Recruitment Cell office from **22/08/2011 to 02/09/2011** during working hours.

4. **Instructions to SCRIBE and Candidates for written examination:** (a) The candidates will have to arrange their own scribe at their own cost during the written examination. Separate Admit Cards shall be issued by RRC to the scribe accompanying the candidate. Admit card will contain the particulars and photograph of the scribe. The invigilators on duty shall verify the identity of scribe with photo & particulars printed on Admit card issued to scribe. (b) The academic qualification of the scribe should be one grade below the qualification prescribed for the post for which recruitment is being made, i.e., for Group 'D' recruitment, the maximum qualification of the scribe shall be class **7th passed with pass percentage not more than 60%**. In this regard, the candidates should enclose one photo copy of the maximum educational qualification certificate of scribe duly attested by Gazetted Officer.

5. Candidates may please note that separate Admit Cards will be issued to the candidates as well as to their SCRIBE by RRC. **No candidate or SCRIBE shall be permitted to appear in the written examination in absence of Admit Card.**

6. The VH candidates may be allowed to use TAILOR FRAME AND BRAIL SLATE WITH PAPER for solving arithmetic problems and they will have to bring their own TAILOR FRAME AND BRAIL SLATE WITH PAPER in the examination hall. Partially visually handicapped candidates who may read and write with the help of Magnifying Glass are not allowed to take the help of SCRIBE. However, they are permitted to bring their Magnifying Glass with them to be used as assisting device.

6. Candidates please note that **Railway shall not provide SCRIBE to any candidate. They shall have to arrange for their own SCRIBE as instructed above.**

Helpline No. 0612-2560029, 0612-2560035

**Deputy Chief Personnel Officer/Recruitment
Railway Recruitment Cell/ East Central Railway
Polson Complex/Digha Ghat, Patna - 800011**

पूर्व मध्य रेल
(रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ/पटना)

रोजगार सूचना संख्या 1/07 (ग्रुप 'डी') लिखित परीक्षा हेतु सूचना

रोजगार सूचना संख्या 1/07(ग्रुप 'डी') के संदर्भ में पूर्व में (2008 में) संपन्न की गई चयन प्रक्रिया के निरस्तीकरण के पश्चात् दिनांक 21.01.2011 से दिनांक 14.05.2011 तक पुनः आयोजित की गई शारीरिक दक्षता जांच में सफल अभ्यर्थियों एवं शारीरिक रूप से निःशक्त योग्य अभ्यर्थियों, जो पुनः आयोजित की जाने वाली लिखित परीक्षा में शामिल होने हेतु पात्र हैं, के लिए नियुक्ति की अगली प्रक्रिया अर्थात् लिखित परीक्षा दिनांक **16.10.2011** को आयोजित किए जाने की योजना है। इस संबंध में उपरोक्तानुसार सभी योग्य अभ्यर्थियों की सूची यथासमय हमारे बेवसाइट www.rrcecr.gov.in पर उपलब्ध करा दी जायेगी तथा पुनः आयोजित की जाने वाली लिखित परीक्षा हेतु प्रवेश पत्र साधारण डाक द्वारा लिखित परीक्षा की तिथि से एक माह पहले निर्गत कर दिये जायेंगे। पुनः आयोजित की जाने वाली लिखित परीक्षा हेतु प्रवेश पत्र नहीं मिलने की स्थिति में द्वितीयक (डुप्लीकेट) प्रवेश पत्र जारी किये जाने की तिथियों एवं प्रक्रिया की जानकारी यथा समय दी जायेगी ।

प्रमस्तिष्कीय पक्षाघात से ग्रसित अथवा दृष्टि विकलांग अभ्यर्थियों को लिखित परीक्षा में सह-लेखक (स्काईब) की सुविधा के संबंध में

1. प्रमस्तिष्कीय पक्षाघात से पीड़ित/दृष्टि विकलांग अभ्यर्थीगण, जो स्वयं प्रश्न पढ़ने/उत्तर लिखने में अक्षम हैं, एवं जिन्होंने अपने आवेदन में सह-लेखक की आवश्यकता को चिन्हित किया है, ऐसे सभी अभ्यर्थियों को लिखित परीक्षा के दौरान उनकी सहायता के लिए सह-लेखक को लाने की नियमानुसार अनुमति होगी जैसा कि पूर्व में आयोजित परीक्षा में दी गयी है।
2. इस संबंध में पूर्व में इंगेज किये गये सह-लेखक की शैक्षणिक योग्यता आदि में संभावित परिवर्तन के आलोक में उपरोक्तानुसार निःशक्त अभ्यर्थियों को यह अवसर प्रदान किया गया है कि वे अपने सह-लेखक को बदल सकें। यदि पूर्व में लिया गया सह-लेखक निर्धारित शर्तों को पूरा करता हो, तो सह लेखक को बदलना आवश्यक नहीं है।
3. इस हेतु सह-लेखक के विवरण का प्रोफार्मा संबंधित अभ्यर्थियों को उनके आवेदन में दिये गये पत्राचार के पते पर साधारण डाक द्वारा भेजा जा चुका है तथा दृष्टि विकलांग/प्रमस्तिष्कीय पक्षाघात से ग्रसित ऐसे अभ्यर्थियों को सह-लेखक के संबंध में विवरण भेजे गये प्रोफार्मा में दिनांक **19.08.2011** तक रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ, पूर्व मध्य रेल, पोलसन कॉम्प्लेक्स, दीघाघाट, पटना - 800011 पर भेजने का निर्देश दिया गया है। ऐसे अभ्यर्थी जिनको लिखित परीक्षा में सह-लेखक की आवश्यकता है और उनको उपरोक्त पत्र/प्रोफार्मा नहीं प्राप्त होता है वे दिनांक **22/08/2011 से 02/09/2011** तक इस कार्यालय में संपर्क करें।

3. लिखित परीक्षा के संबंध में सह-लेखक (स्काईब) एवं अभ्यर्थियों को निर्देशः(क) अभ्यर्थियों को परीक्षा के लिए सह-लेखक की व्यवस्था एवं उस पर आने वाला खर्च स्वयं वहन करना होगा। स्काईब द्वारा दिये गये फोटो एवं हस्ताक्षर उन्हें निर्गत किए जाने वाले प्रवेश-पत्र पर अंकित रहेगा। स्काईब के लिए जारी किये जाने वाले प्रवेश-पत्र पर फोटो एवं विवरणों की वीक्षक द्वारा परीक्षा हॉल में जांच एवं पहचान किया जायेगा। (ख) स्काईब की शैक्षणिक योग्यता ग्रुप 'डी' भर्ती हेतु योग्यता अर्थात् आठवीं पास से एक वर्ग नीचे अर्थात् अधिकतम 7वीं पास एवं प्राप्तांक 60 प्रतिशत से अधिक नहीं होनी चाहिए। इस संबंध में स्काईब की अधिकतम शैक्षणिक योग्यता प्रमाण-पत्र की फोटो प्रति को राजपत्रित अधिकारी द्वारा अभिप्रमाणित कराकर पैरा 2 में वर्णित प्रोफार्मा के साथ संलग्न किया जाना चाहिए।

4. अभ्यर्थी कृपया नोट करें कि उनके द्वारा भेजे गये सह-लेखक के विवरण के आधार पर लिखित परीक्षा में शामिल होने हेतु अभ्यर्थी एवं सह-लेखक को अलग-अलग प्रवेश पत्र जारी किया जायेगा जिसके अभाव में किसी भी अभ्यर्थी या सह-लेखक को परीक्षा में बैठने की अनुमति नहीं होगी।

5. दृष्टि विकलांग अभ्यर्थी को अंकगणितीय समस्याओं के समाधान हेतु टेलर फ्रेम और कागज के साथ ब्रेल-स्लेट के प्रयोग की अनुमति है और उन्हें अपना खुद का टेलर फ्रेम और कागज के साथ ब्रेल-स्लेट परीक्षा कक्ष में लेकर आना होगा। आंशिक दृष्टि विकलांग अभ्यर्थी, जो आवर्धक लेंस (मैग्नीफाईंग ग्लास) की मदद से स्वयं पढ़ने एवं उत्तर लिखने में सक्षम हैं, को सह-लेखक लाने की अनुमति नहीं दी जायेगी, तथापि आंशिक दृष्टि विकलांग अभ्यर्थी दृष्टि बढ़ाने हेतु अपना आवर्धक लेंस (मैग्नीफाईंग ग्लास) साथ ला सकते हैं।

6. कृपया नोट करें कि किसी भी अभ्यर्थी को रेलवे द्वारा सह-लेखक प्रदान नहीं किया जायेगा, उन्हें सह-लेखक (स्काईब) की व्यवस्था उपर दिये गये निर्देश के अनुसार स्वयं करनी होगी।

हेल्पलाइन दूरभाष संख्या : 0612-2560035, 0612-2560029

उपमुख्य कार्मिक अधिकारी/भर्ती
रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ/पूर्व मध्य रेल
पोलसन कॉम्प्लेक्स, दीघाघाट
पटना - 800011